priè senatoris filius dicetur is, cuius pater senatu motus est antequam iste nasceretur. k

Macula patris non nocet filio quo minus ipse filius vti possit pri uilegio & dignitate ex persona aui. h. d. vsque ad fin. Barto.

Si quis conceptus quidē sit antequam pater eius senatu moueat, natus autem post patris amissam dignitatem: magis est vt quasi senatoris filius intellegatur. tēpus enim conceptionis i) spectādum plerisque placuit. Si quis & patrē & auum habuerit senatorē: & quasi filius, & quasi nepos senatoris intellegitur. m) Sed si pater amiserit dignitatem ante conceptionem huius, quæri poterit, an quamvis quasi senatoris filius nō intellegatur, quasi nepos tamē intellegi debeat. Et magis est vt debeat: vt aui potius ei dignitas proficit, quam obsit casus patris. n)

Vxores coruscant radiis maritorum, & eorum dignitate & pri uilegio gaudent etiam post mortem ipsorum, donec nubat alij inferioris gradus: quo casu dignitatem amittunt. h. d. vsque ad fin.

viii. IDEM libro sexto Fi-deicommissorum.

Fœminæ nuptæ clarissimis o personis, clarissimarum personatum appellatione continentur. Clarissimarum fœminarū nomine, senatorum filiæ, nisi quæ viros clarissimos sortitæ sunt, non habetur. P) Fœminis q) enim dignitatem clarissimā mariti tribūt: r parentes f) verò, donec t) plebeij nuptiis fuerint copulatæ. Tamdiu igitur clarissima fœmina erit, u) quamdiu senatori nupta est, vel

næ coruscāt radiis maritorum: vt in authen. de cōsuli. §. hoc itaque, versi. decet enim, collatio. iiij. Accur.

p) Non habentur. id est si sunt sortitæ non clarissimum, sed plebeium, non sunt clarissimæ. & sic ponitur nisi, pro si non. sic. C. si manci. ita fue. alie. l. ij. in fine.

q) Fœminis. refert se ad primum. Accur.

r) Tribuunt. quoad nubant homini inferioris dignitatis: vt C. de digni. l. j. libro vndecimo. & infra eodem. l. fi. j. respon. & in fine huius legis. Accur.

s) Parentes. refert se ad secundum. Accur.

t) Donec. id est vsquequo copulentur nuptiis plebeiorum. & sic no. caute differentiam patris & mariti. maritus enim suæ vxori dignitatē non pr̄stat, si alij nupsit postea qui sit inferioris dignitatis. pater verò pr̄stat, et si cui nupsit filia, sit inferioris dignitatis, dum tamen non sit plebeius.

u) clarissima fœmina erit. scilicet gratia mariti. Accur.

l) Iliam.] CASVS. Si senatoris filia liberto nubat, non valet matrimonium. sed pone quod filia senatoris nupsit liberto. post pater remotus est à senatu: nūquid remanet vel erit modo vxor, queritur. Dicitur quod non, quia quæsita dignitas propter casum patris non aufertur filii.

a Nuptias. scilicet de facto. nam de iure non tenet: vt h̄c, & infra de rit. nup. l. generali, §. fin. & l. oratione, in princip. sed hodie tenet, dummodo dotalia instrumenta sint iure confecta: vt in authen. vt liberti decētero, §. si quis, coll. vj.

Pars. l. 34. j.
de ritu nupt.

b Patri casus. qui aliquo casu fuit remotus à senatu. vnde videbatur valere, quia peruenit ad eum casum à quo incipere potest matrimonium, si semper in eodē statu fuisse, id est non habuisset patrem senatorem.

c Facit. sed contra. s. l. prox. vbi amittit dignitatē, si nubat plebeio. Solu. h̄c non valuit matrimonium.

d Non est. neque enim pater portabit iniquitatem filii, neque filius patris, vt. j. de p̄c. l. crimen. & s. eo. emācipatū, §. fin. & j. de in ius vocan. adoptiū, §. fin.

L Iberos.] **CASVS.** Qui dicuntur filii senatoris, dicitur in. l. ista: quia nō solum filius senatoris dicitur qui natus est ex ipso senatore: sed etiam qui nati sunt ex filiis eius, siue naturales & legitimi, siue legitimati. Bald.

x. VLPIANVS libro trigesimo quarto ad Editum.

L Iberos senatorū accipere debemus non tantū senatorū filios, verum omnes, qui geniti ex ipsis, exve liberis & eorū dicātur: siue naturales, siue adoptiū sint liberis senatorū, ex quibus nati dicūtur. Sed si ex filia senatoris natus sit: spectare debeimus patris eius conditionem. g

Dignitas senatoria non mutat proprium domicilium. Barto.

x i. PAVLVS libro quadragesimo primo ad Editum.

S Enatores licet in vrbe domicilium habere videātur, tamē & ibi vnde oriundi sunt, habere domicilium intelleguntur: h̄ quia dignitas, domicilij adiectionem i potius dedisse quām permutasse videtur.

Priuilegium potest princeps facere, vt consularis fœmina nupta plebeio consularē retineat dignitatem.

x ii. VLPIANVS libro secundo de Censibus.

N Vptæ prius consulari viro, impetrare solent à principe

e Ex liberis. vsque ad infinitum: vt. j. de ver. signi. l. liberorū. priuilegia tamen vsq; ad p̄ nepotes tātū exten- duntur: vt C. de qua- stionib. diuo. sed veter- anorum, ad primū: vt C. de p̄c. l. honor.

f Naturales. & legitimi. Accur.

g Conditionem. quo ad honores & dignitatē: vt. s. de statu homin. l. cum legitimā, nō quo ad statum: vt C. de rei vin. l. partum.

h Enatores. Intelliguntur. quantum ad honores, non quantū ad onera: vt. j. ad munici. l. municeps esse desinit.

i Adiectionem. non transfertur, sed adiicitur. sic. j. de condi. & demon. l. falsa, §. j. & j. de exerc. l. si eum, §. j. ibi, hoc enim edito, & c. si ergo duobus locis habet domicilium: quod esse potest: vt j. ad mu. l. assumptio, §. iuris prudentibus. An autē possit mutari. queritur. Distingue secundum Io. vtrum ex origine: & tunc nō possit. an ex constitutione: & tūc possit: vt ff. ad mu. l. domiciliū.